

Readequada

A
PREGOEIRA DA
PREFEITURA MUNICIPAL DE TAMBORIL

REF. PREGÃO PRESENCIAL Nº 022/2016

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE E DIDÁTICO, LIMPEZA, COPA E COZINHA E SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA DESTINADOS AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO DE TAMBORIL - CE.

ABERTURA: DIA 17 DE MAIO DE 2016 AS 10:00HR

LOTE 01 - MATERIAL DE EXPEDIENTE

ITEM	PRODUTO	UND	QTD	MARCA	R\$ UNIT.	R\$ TOTAL
1	Alcool Etílico Líquido 70%, Hidratado, Para Uso Geral, Antisséptico, Indicado Para Uso Geral,	Und	2000	Santa Cruz	R\$ 6,86	R\$ 13.720,00
2	Almofada, Para Carimbo, Nº 3 Em Tecido, Entintada Na Cor Azul Ou Preta, Estojo Plástico.	Und	600	Radex	R\$ 2,89	R\$ 1.734,00
3	Apagador Para Lousa, Com Depósito Para Giz, Em Madeira, Com Fixação Do Feltro Ou Carpet Na Parte Inferior Do Apagador, Dimensões Mínimas De 6 X 15Cm.	Und	500	Sousa	R\$ 3,87	R\$ 1.935,00
4	Apagador Para Quadro Branco, 14,5X5,5Cm, Base De Plástico E Feltro De 8Mm Com Suporte Ára Facilitar O Manuseio.	Und	1000	Carbrink	R\$ 3,73	R\$ 3.730,00
5	Espiral Para Encadernação 7Mm, Fabricado Em Pvc Semi-Rígido, Diâmetro De 7Mm Para Encadernar Aproximadamente 25 Folhas (24Kg/75Gr) Com Comprimento De 33Cm	Und	10000	Copiar	R\$ 0,27	R\$ 2.700,00
6	Espiral Para Encadernação 14Mm, Fabricado Em Pvc Semi-Rígido, Diâmetro De 14Mm Para Encadernar Aproximadamente 85 Folhas (24Kg/75Gr) Com Comprimento De 33Cm	Und	10000	Copiar	R\$ 0,48	R\$ 4.800,00
7	Espiral Para Encadernação 17Mm, Fabricado Em Pvc Semi-Rígido, Diâmetro De 17Mm Para Encadernar Aproximadamente 100 Folhas (24Kg/75Gr) Com Comprimento De 33Cm	Und	10000	Copiar	R\$ 0,59	R\$ 5.900,00
8	Bastão De Cola Quente, A Base De Silicone, Em Bastão Tipo Velas, Dimensão 1/2 Polegadas X 300 Mm, Para Aplicação Em Pistola Elétrica	Kg	250	Rendcola	R\$ 27,12	R\$ 6.780,00
9	Borracha, Branca, Tipo Ponteira, Para Encaixe Em Fundo De Lápis.	Und	10000	Slim	R\$ 0,07	R\$ 700,00
TOTAL -----=>						R\$ 41.999,00

Quarenta E Um Mil Novecentos E Noventa E Nove Reais

LOTE 02 - MATERIAL DE EXPEDIENTE

ITEM	PRODUTO	UND	QTD	MARCA	R\$ UNIT.	R\$ TOTAL
1	Caderno Brochurão 60 Folhas, Pautadas, Dimensões Mínimas 202X144Mm E Máximas 200X275Mm. Produtos Com Dados De Identificação Do Produto E Marca Do Fabricante.	Und	8000	Jandaia	R\$ 2,39	R\$ 19.120,00

2	Caderno Brochura 96 Folhas, Pautadas, Dimensões Mínimas 202X144Mm E Máximas 209X147Mm. Produtos Com Dados De Identificação Do Produto E Marca Do Fabricante.	Und	5000	Sorone	R\$ 1,53	R\$ 7.650,00
3	Caneta Esferográfica (07) Azul, Preta Ou Vermelha, Escritura De Traço Fino, Bola De Tungstenio 0,8 Mm Ponta De Latão, Resinas Termoplástica, Tinta A Base De Corantes Orgânicos E Solventes..	Und	1200	Compactor	R\$ 0,76	R\$ 912,00
4	Capa Para Encadernação Transparente, Em Polipropileno, Cor Transparente, Tamanho A4 (21 X 297Mm)	Und	10000	Ejr	R\$ 0,34	R\$ 3.400,00
5	Capa Para Encadernação Preta, Em Polipropileno, Cor Transparente, Tamanho A4 (21 X 297Mm)	Und	10000	Ejr	R\$ 0,19	R\$ 1.900,00
TOTAL -----=>						R\$ 32.982,00

Trinta E Dois Mil Novecentos E Oitenta E Dois Reais

LOTE 03 - MATERIAL DE EXPEDIENTE

ITEM	PRODUTO	UND	QTD	MARCA	R\$ UNIT.	R\$ TOTAL
1	Cartolina Comum Dimensões 500X660Mm, Cores Variadas Gramatura 180G	Fls	2000	São Miguel	R\$ 0,40	R\$ 800,00
2	Cartolina Dupla Face Dimensões 500X660Mm, Cores Variadas Gramatura 180G	Fls	2000	Novaprint	R\$ 0,69	R\$ 1.380,00
3	Cd-R, Gravável Até 52X, Capacidade De Armazenagem De 700 Mb De Dados Ou 80 Minutos De Áudio - Face Não Gravável Fosca Com Identificação Do Fabricante, Capacidade E Velocidade Máxima De Gravação, E Espaço Para Escrita Do Conteúdo Gravado Com Caneta Apropriada.	Und	800	Maxprint	R\$ 0,86	R\$ 688,00
4	Clips, Para Papel, Em Aço Niquelado, Número 2/0 (Dois). Embalagem: Caixa Com 100 Unidades.	Und	500	Clipom	R\$ 1,75	R\$ 875,00
5	Clips, Para Papel, Em Aço Niquelado, Número 4/0 (Quatro). Embalagem: Caixa Com 50 Unidades.	Und	500	Clipom	R\$ 1,89	R\$ 945,00
6	Clips, Para Papel, Em Aço Niquelado, Número 6/0 (Seis). Embalagem: Caixa Com 50 Unidades.	Und	500	Clipom	R\$ 2,22	R\$ 1.110,00
TOTAL -----=>						R\$ 5.798,00

Cinco Mil Setecentos E Noventa E Oito Reais

LOTE 05 - MATERIAL DE EXPEDIENTE

ITEM	PRODUTO	UND	QTD	MARCA	R\$ UNIT.	R\$ TOTAL
1	Fita Decorativa Plástica, Utilizada Como Elemento Decorativo, Cores Diversas, Dimensões Mínima 32Mm X 50M.	Und	1400	Fidepla	R\$ 6,70	R\$ 9.380,00
2	Fita Gomada, Adesiva, Em Papel Madeira, Adesivo Em Resina De Borracha Natural, Roio Com Dimensões 38Mmx50M. Embalagem: Unidade Separada Com Material Antiadesivo, Contendo A Marca Do Fabricante.	Rolo	700	Eurocell	R\$ 10,81	R\$ 7.567,00
3	Giz Branco, Para Quadro Escolar, Antialérgico. Embalagem: Caixa Com 64 Unidades, Contendo Dados De Identificação Do Produto E Marca Do Fabricante.	Cx	300	Delta	R\$ 1,21	R\$ 363,00
4	Giz Colorido, Para Quadro Escolar, Antialérgico. Embalagem: Caixa Com 64 Unidades, Contendo Dados De Identificação Do Produto E Marca Do Fabricante.	Cx	300	Delta	R\$ 1,87	R\$ 561,00

5	Gizão De Cera, Atóxico, Dimensões 1,5 Cm (Diâmetro) X 9,0 Cm (Comprimento), Com Variação De +/- 0,5 Cm Embalagem: Caixa Com 12 Cores Diversas, Com Dados De Identificação Do Produto E Marca Do Fabricante.	Cx	800	Magifix	R\$ 1,79	R\$ 1.432,00
TOTAL -----=>						R\$ 19.303,00

Dezenove Mil Trezentos E Três Reais

LOTE 06 - MATERIAL DE EXPEDIENTE

ITEM	PRODUTO	UND	QTD	MARCA	R\$ UNIT.	R\$ TOTAL
1	Grampeador De Mesa, Capacidade Para Grampear Ate 25 (Vinte E Cinco) Folhas De Papel 75 Gr/M2, Comprimento Mínimo 12,5 Cm, Estrutura Metálica, Base Para Fechamento Do Grampo Com Duas Posições (Grampo Aberto E Fechado). Capacidade De Carga Mínima 01(Um) Pente De 100 Grampos 26/6	Und	500	Genmes	R\$ 15,57	R\$ 7.785,00
2	Grampo, Para Grampeador, Cobreado, Para Grampeador, Pentes Com 105 Grampos, Tamanho 26/6. Embalagem: Caixa Com 5000 Unidades, Com Dados De Identificação Do Produto E Marca Do Fabricante.	Cx	600	Dublin	R\$ 4,40	R\$ 2.640,00
3	Grampo Em Trilho, Produzido Em Chapa De Flandres, Com Capacidade Para Armazenar Aproximadamente 50 Folhas (75G/M2), Dimensões Mínimas De 190 X 12 60Mm. Cx Com 50 Unidades	Cx	600	Acc	R\$ 10,41	R\$ 6.246,00
4	Lápis De Cor, Revestido Em Madeira, Comprimento De 17,5 Cm, Com Variação De +/- 0,5 Cm, Gravado No Corpo A Marcado Fabricante. Embalagem: Caixa Com 12 Cores Diversas, Com Dados De Identificação Do Produto E Marca Do Fabricante.	Cx	700	Leo&Leo	R\$ 3,71	R\$ 2.597,00
5	Lápis Mina Grafite, Numero 02 (Dois), Revestido Em Madeira, Formato Cilíndrico, Comprimento 175 Mm, Cor Do Revestimento Preto, Gravado No Corpo A Marca Do Fabricante	Und	11000	Make+	R\$ 0,19	R\$ 2.090,00
6	Livro De Ata, Pautado, Sem Margem, Capa Dura, Cor Preta, 100 Folhas, Dimensões 320 X 220 Mm, Numerado Tipograficamente, Papel Alta Alvura 75 Gr/M2.	Und	300	Grafset	R\$ 10,64	R\$ 3.192,00
7	Livro De Ponto, Com 100 Folhas Numeradas, Capa Dura De Papelão Revestida De Papel Offset 120Gr/M2, Folha Interna Em Papel Offset 120Gr/M2, Formato: Capa 315 X 217Mm, Miolo 305 X 211Mm	Und	500	Grafset	R\$ 16,11	R\$ 8.055,00
8	Massa De Modelar, Atóxica, Cores Variadas, Cx Com 12 Unidades Contendo Dados De Identificação Do Produto E Marca Do Fabricante.	Cx	800	Acrilex	R\$ 3,57	R\$ 2.856,00
TOTAL -----=>						R\$ 35.461,00

Trinta E Cinco Mil Quatrocentos E Sessenta E Um Reais

LOTE 09 - MATERIAL DE EXPEDIENTE

ITEM	PRODUTO	UND	QTD	MARCA	R\$ UNIT.	R\$ TOTAL
1	Caneta Hidrográfica, A Base De Água, Tampa Antiasfixiante, Lavável, Tamanho Do Corpo De No Mínimo 15 Cm, Estoio Com 12 Cores.	Estj	500	Compactor	R\$ 12,02	R\$ 6.010,00



(85) 3021.5343



seekcomercio@gmail.com

Rua Abel Ribeiro, 354 - Parangaba - Fortaleza /CE CEP: 60.721-055

CNPJ: 72.248.495/0001-83 - Inscrição Estadual: 06.208246-9

2	Caneta Marca Texto, Ponta Indeformável, Tinta Fluorescente A Base D'Água, Gravado No Corpo A Marca Do Fabricante. Acondicionadas Em Estojo Plástico, Com Dados De Identificação Do Produto, Marca Do Fabricante, Data De Fabricação E Prazo De Validade.	Und	400	Desart	R\$ 1,31	R\$ 524,00
3	Pincel Para Quadro Branco Vermelho, Ponta Indeformável, Fácil De Apagar Sem Deixar Resíduos, Gravado No Corpo A Marca Do Fabricante, Comprimento Mínimo De 10 (Dez) Centímetros. Cx C/ 12 Und	Cx	1000	Desart	R\$ 29,92	R\$ 29.920,00
4	Pistola Elétrica Para Cola Quente Grande Potência De 45 Watts 110V A 220V, Fio Reforçado Com Plug Elétrico Especial	Und	150	Nobre	R\$ 17,52	R\$ 2.628,00
5	Regua Em Material Plástico Incolor, Graduada Em 30 Cm, Subdivisão Em Mm, Com No Mínimo 2,0 Mm De Espessura E 25 Mm De Largura	Und	500	Waleu	R\$ 0,53	R\$ 265,00
6	Regua Em Material Plástico Incolor, Graduada Em 50 Cm, Subdivisão Em Mm, Com No Mínimo 2,0 Mm De Espessura E 25 Mm De Largura	Und	300	Waleu	R\$ 2,13	R\$ 639,00
7	Stencio, Para Reprodução Em Mimeógrafo A Álcool	Fls	3000	Magisterio	R\$ 0,39	R\$ 1.170,00
8	Tesoura De Aço Inox Grande Para Uso Geral Nº 07	Und	300	Desart	R\$ 7,35	R\$ 2.205,00
9	Tesoura Modelo Escolar Em Aço Polido, 4 Polegadas, Sem Ponta, Cabo Em Plástico De Alta Resistência	Und	800	Jocar	R\$ 2,11	R\$ 1.688,00
10	Tinta, Guache, Cores Coloridas, Pote 15 Ml. Embalagem Com Dados De Identificação Do Produto, Marca Do Fabricante, Data De Fabricação E Prazo De Validade. Cx C/ 06 Unid.	Cx	600	Magifix	R\$ 2,00	R\$ 1.200,00
11	Tnt (Tecido Não Tecido), Cores Variadas	M	5000	Tntech	R\$ 1,44	R\$ 7.200,00
TOTAL ----->						R\$ 53.449,00

Cinquenta E Três Mil Quatrocentos E Quarenta E Nove Reais

LOTE 10 - MATERIAL DE LIMPEZA

ITEM	PRODUTO	UND	QTD	MARCA	R\$ UNIT.	R\$ TOTAL
1	Ácido Muriático, Solução Aquosa Impura De Gás Clorídrico (Hcl) Utilizado Na Metalurgia Para A Eliminação Da Oxidação Em Superfícies Metálicas (Decapagem) E Na Limpeza De Paredes Prediais. Embalagem Com 1 Litro	Und	900	Otimo Brilho	R\$ 2,71	R\$ 2.439,00
2	Água Sanitária Com 2,5% Teor De Cloro Ativo, Usada Como Alvejante, Desinfetante E Germicida De Uso Universal, Embalagem Verde Fosco.	Und	3500	Limpemax	R\$ 1,69	R\$ 5.915,00
3	Avental Em Plástico Pvc, Impermeável, Com Alças No Pescoço E Amarras Laterais, Sem Bolsos Para Evitar O Acúmulo De Resíduos Ou Água, Possua Alta Resistência Que Possibilite Ser Lavado Repetidas Vezes.	Und	100	Nyrra	R\$ 7,00	R\$ 700,00
4	Balde De Plástico 10 L, Em Plástico Polipropileno De Alta Resistência, Com Alça Em Metal, Capacidade Mínima Para 10 Litros.	Und	300	Ipc	R\$ 3,75	R\$ 1.125,00
5	Cera Líquida Para Assoalho 750Ml	Und	500	Brio	R\$ 5,18	R\$ 2.590,00
6	Desinfetante Com Ação Bactericida Para Vasos Sanitários, Ralos, Pias, Pisos E Azulejos, Deixando Um Aroma Agradável, Embalagem Contendo 1000Ml	Und	7000	Limpemax	R\$ 2,45	R\$ 17.150,00



(85) 3021.5343



seekcomercio@gmail.com

Rua Abel Ribeiro, 354 - Parangaba - Fortaleza /CE CEP: 60.721-055

CNPJ: 72.248.495/0001-83 - Inscrição Estadual: 06.208246-9

7	Detergente Lava Louça Neutro, Em Líquido Concentrado, Vicoso E Biodegradável, Embalagem Plástica Contendo 500ML	Und	8000	Limpemax	R\$ 1,30	R\$ 10.400,00
8	Escova Para Sanitário, Com Suporte, Em Polipropileno E Cerdas Flexíveis E Resistentes Que Alcançam Os Lugares Mais Difíceis, Com Cabo Em Plástico Medindo No Mínimo 39Cm E Cerdas Com Tamanho Mínimo De 10Cm.	Und	600	Vassourita	R\$ 4,30	R\$ 2.580,00
TOTAL -----=>						R\$ 42.899,00

Quarenta E Dois Mil Oitocentos E Noventa E Nove Reais

LOTE 11 - MATERIAL DE LIMPEZA

ITEM	PRODUTO	UND	QTD	MARCA	R\$ UNIT.	R\$ TOTAL
1	Espunja Dupla Face, Dimensões: 100 X 70 X 20Mm, Com Bactericida, Própria Para Limpeza De Louças E Talheres Em Geral.	Und	15000	Bettanim	R\$ 0,50	R\$ 7.500,00
2	Facas Descartáveis, Tamanho Médio, Em Polipropileno, Cor Branca, Embalagem Com 50 Unidades. Deve Conter Dados De Identificação Do Produto E Marca Do Fabricante.	Pct	20	Plasapel	R\$ 3,07	R\$ 61,40
3	Flanela, 100% Algodão, Extra Macia, Própria Para Limpeza, Tamanho 28X38Cm.	Und	1000	Libiomar	R\$ 1,36	R\$ 1.360,00
4	Lixeira, Sem Pedal, De Plástico, Tamanho Médio	Und	300	Lumar	R\$ 3,00	R\$ 900,00
5	Lustra Móvel Para Uso Em Madeira E Eletrodomésticos, Composição Silicone, Solvente De Petróleo, Emulsificante, Carbomero, Neutralizante, Conservante, Perfume E Água, Embalagem De 200ML	Und	500	Worker	R\$ 2,86	R\$ 1.430,00
6	Luva De Látex Cano Longo Tam. Grande, Com Forro Flocado Em Algodão, Palma Antiderrapante, Com Viroia, Possui Boa Flexibilidade, E Resistência A Abrasão E Rasgos, Ideal Para Aplicações Na Indústria Alimentícia, Serviços De Limpeza, Higienização E Uso Geral.	Und	150	Promat	R\$ 12,86	R\$ 1.929,00
7	Luva Descartável, Para Manuseio De Alimentos E Uso Geral, Pacote Com No Mínimo 100 Unidades. Deve Conter Dados De Identificação Do Produto E Marca Do Fabricante.	Pct	200	Volk	R\$ 22,14	R\$ 4.428,00
8	Pá Para Coletar Lixo, Com Cabo De Madeira, Com Tamanho Mínimo De 50 Cm.	Und	600	Difrancis	R\$ 2,86	R\$ 1.716,00
TOTAL -----=>						R\$ 19.324,40

Dezenove Mil Trezentos E Vinte E Quatro Reais E Quarenta Centavos

LOTE 15 - MATERIAL DE COPA E COZINHA

ITEM	PRODUTO	UND	QTD	MARCA	R\$ UNIT.	R\$ TOTAL
1	Cuscuzeira Nº 45, Grande, Para Merenda Escolar, Em Alumínio Batido, Com Tampa E Alças	Und	10	Balduino	R\$ 141,43	R\$ 1.414,30
2	Filtro Para Água, Com 3 Velas	Und	20	S. Miguel	R\$ 64,71	R\$ 1.294,20
3	Frigideira Antiaderente Média	Und	20	Balduino	R\$ 30,00	R\$ 600,00
4	Garrafa Térmica Para Café Capacidade 1Litro	Und	20	Termolar	R\$ 75,71	R\$ 1.514,20
5	Isqueiro De Bolso, A Gás, Não Recarregável	Und	100	Bic	R\$ 3,66	R\$ 366,00
6	Jogo De Talher, Em Inox, Com No Mínimo 24 Peças	Und	100	Zanata	R\$ 48,57	R\$ 4.857,00

7	Kit Merenda Escolar, Prato Com Abas Em Polipropileno, Material De 1ª Com Abas, Empilhável, Liso Nas Partes Internas E Externas, Formato Arredondado, Pigmentação Homogênea Em Toda Peça, Acabamento Polido Brilhante, Resistente A Temperatura De 100º Celsius Por 20 Minutos, Volume 600Ml. Caneca Em Polipropileno, Material De 1ª, Com Alça Lateral, Liso Nas Partes Internas E Externas, Sem Reentrâncias Ou Ressaltos, Sem Bordas, Frisos Na Base, Pigmentação Homogênea Em Toda A Peça, Resistente A Temperatura De 100º Celsius Por 20 Minutos, Volume 300Ml. Colher Em Polipropileno, Material De 1ª, Liso Nas Partes Internas E Externas, Formatos Arredondados, Pigmentação Homogênea Em Toda A Peça, Acabamento Polido Brilhante, Resistente A Temperatura De 100º Celsius Por 20 Minutos, Volume 8Ml.	Und	2000	Ud+	R\$ 2,93	R\$ 5.860,00
TOTAL -----=>						R\$ 15.905,70

Quinze Mil Novecentos E Cinco Reais E Setenta Centavos

LOTE 18 - SUPRIMENTOS DE INFORMATICA

ITEM	PRODUTO	UND	QTD	MARCA	R\$ UNIT.	R\$ TOTAL
1	Extensão Filtro De Linha	Und	100	Goldentec	R\$ 35,57	R\$ 3.557,00
2	Fonte Para Impressora	Und	20	Sms	R\$ 73,10	R\$ 1.462,00
3	Mouse Óptico	Und	100	Goldentec	R\$ 17,00	R\$ 1.700,00
4	Roteador Wi-Fi 150Mps	Und	100	D-Link	R\$ 104,14	R\$ 10.414,00
5	Switer 16 Portas	Und	50	D-Link	R\$ 191,43	R\$ 9.571,50
6	Switer 8 Portas	Und	50	D-Link	R\$ 82,71	R\$ 4.135,50
7	Teclado Para Computador	Und	100	Goldentec	R\$ 28,43	R\$ 2.843,00
8	Tinta P/ Duplicadora	Und	300	Katon	R\$ 50,00	R\$ 15.000,00
TOTAL -----=>						R\$ 48.683,00

Quarenta E Oito Mil Seiscentos E Oitenta E Três Reais

TOTAL GERAL-----=>

R\$ 315.804,10

Trezentos E Quinze Mil Oitocentos E Quatro Reais E Dez Centavos

SEEK Comercio e Representações LTDA - ME, CNPJ. 72.248.495/0001-83
Sediada a Rua. Abel Ribeiro, 354 - Parangaba - Fortaleza/CE. CEP. 60.721-055

Esta proposta tem validade de 80 dias.
Prazo de entrega: 05 (cinco) dias a contar a partir da entrega da Ordem de Compra (O.C.)
Fortaleza/CE em 18 de maio de 2016

Fº William Cedro de Vasconcelos
Francisco William Cedro de Vasconcelos
CPF. 036.319.833-44
RG. 2005002069794